

RTU studiju kurss "Finanšu vadība"

22000 Inženierekonomikas un vadības fakultāte

Vispārējā informācija

Kods	IV0298
Nosaukums	Finanšu vadība
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācībspēks	Natalja Lāce - Doktors, Profesors
Mācībspēks	Tālis Laizāns - Docents (praktiskais), Studiju kursa sagatavošana, mācību materiālu sagatavošana, mācību procesa nodrošināšana Nadežda Semjonova - Doktors, Docētājs Inta Kulberga - Doktors, Asociētais profesors Ludmila Kasperoviča - Pētnieks
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 6.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV, EN
Anotācija	Priekšmets sniedz iespēju apgūt vairākas nozīmīgas finanšu vadības jomas. Tas sastāv no septiņām daļām. Galvenās apgūstamās tēmas ir finanšu vadības funkcijas un uzdevumi, finanšu vadības vide, apgrozāmā kapitāla pārvaldība, ieguldījumu vērtēšana, kapitālsabiedrības vērtības noteikšana un risku vadība. Apgūstot šo priekšmetu, studenti iegūs zināšanas par to, kā firmā tiek veikts nozīmīgāko finanšu vadības lēmumu pieņemšanas process.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	<p>Sniegt studentiem izvērstas teorētiskās zināšanas un modernākās mūsdienu atziņas par finanšu instrumentu izmantošanas, ieguldījumu veikšanas, un dividendu politikas lēmumiem, veidojot studentiem tādas nepieciešamās prasmes, kādas ir nepieciešamas firmas finanšu vadības funkciju īstenošanā. Akcentējot tendences globālajos finanšu tirgos, nodrošināt pamatprasmes, t.sk. praktiskas prasmes dažādu finanšu pārvaldības metožu pielietošanā.</p> <p>Studiju priekšmeta apguve studentiem attīstīs kompetences:</p> <ul style="list-style-type: none"> - spēju analizēt dažādus finanšu pārvaldības scenārijus; - prasmi pielietot finanšu teoriju un ar to saistītos instrumentus; - prasmi kapitālsabiedrības darbības plānošanā; - izpratni par
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Studenti apgūst teorētiskās zināšanas un praktiskās iemaņas nodarbību laikā, veicot individuālus uzdevumus patstāvīgi un izpildot grupu uzdevumus. Tiks izmantota situāciju analīzes metode. Studentiem jāveic savu iegūto rezultātu prezentācija.
Literatūra	<p>Brigham, Eugene F., Fundamentals of financial management / Eugene F. Brigham, Joel F. Houston. Mason, OH : Cengage Learning, ©2015., xx, 619, [46] lpp. : il. ; 29 cm.</p> <p>Brigham, Eugene F., Houston, Joel F.. Fundamentals of financial management 12th edition South-Western, a part of Cengage Learning Ludboržs, Aivars. Apgrozāmā kapitāla vadīšana nelielos uzņēmumos / Aivars Ludboržs. Rīga : Lietišķās informācijas dienests, 2007., 288 lpp. : il. ; 22 cm.</p>
Nepieciešamās priekšzināšanas	grāmatvedībā, finanšu pamatos, vadības grāmatvedībā

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienē studijas		Nepilna laika neklātienē studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Finanšu vadības funkcijas.	4	0	0	0
Finanšu vadības vide.	10	0	0	0
Apgrozāmā kapitāla pārvaldība.	10	0	0	0
Ieguldījumu analīze un vērtēšana.	10	0	0	0
Finansēšana un finansēšanas lēmumi.	10	0	0	0
Firmas vērtēšana.	10	0	0	0
Risku vadība.	10	0	0	0
Kopā:	64	0	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Students spēj novērtēt un diskutēt pamatot finanšu vadības funkcijas.	Semestra laikā paveiktais sastāda 5% no kopējā vērtējuma. Situācijas analīze. Ar tēmu saistītais iekļauts eksāmenā paredzētajos jautājumos.
Students spēj novērtēt un diskutēt pamatot ārējās vides ietekmi uz finanšu vadības lēmumiem.	Semestra laikā paveiktais sastāda 5% no kopējā vērtējuma. Situācijas analīze. Individuāli un grupās veicami uzdevumi. Ar tēmu saistītais iekļauts eksāmenā paredzētajos jautājumos.
Students spēj novērtēt un pielietot apgrozāmā kapitāla pārvaldības paņēmienus.	Semestra laikā paveiktais sastāda 10% no kopējā vērtējuma. Situācijas analīze. Individuāli un grupās veicami uzdevumi. Ar tēmu saistītais iekļauts eksāmenā paredzētajos jautājumos.
Students spēj novērtēt firmas ieguldījumu efektivitāti.	Semestra laikā paveiktais sastāda 10% no kopējā vērtējuma. Situācijas analīze. Individuāli un grupās veicami uzdevumi. Ar tēmu saistītais iekļauts eksāmenā paredzētajos jautājumos.
Students spēj noteikt un novērtēt firmas finansēšanas iespējas un salīdzināt alternatīvus risinājumus.	Semestra laikā paveiktais sastāda 10% no kopējā vērtējuma. Situācijas analīze. Individuāli un grupās veicami uzdevumi. Ar tēmu saistītais iekļauts eksāmenā paredzētajos jautājumos.
Students prot pamatot un pielietot aktīvu un firmas vērtēšanas metodes.	Semestra laikā paveiktais sastāda 10% no kopējā vērtējuma. Situācijas analīze. Individuāli un grupās veicami uzdevumi. Ar tēmu saistītais iekļauts eksāmenā paredzētajos jautājumos.
Students spēj pamatot un pielietot firmas risku vadības instrumentus un paņēmienus.	Semestra laikā paveiktais sastāda 10% no kopējā vērtējuma. Situācijas analīze. Individuāli un grupās veicami uzdevumi. Ar tēmu saistītais iekļauts eksāmenā paredzētajos jautājumos.

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	6.0	40.0	40.0	0.0		*	